PAGE

	[image: image1.jpg]\¥/

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от ____________
 №____
хутор Ляпино
Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство» Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2016 год
В целях реализации норм Федерального закона от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», рассмотрев предоставленные материалы, руководствуясь Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района         р е ш и л:
           1. Утвердить  тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство» Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2016 год, согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Рябова).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2016 года.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников

Приложение№1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
от _____________ № _______

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство» Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2016 год

	№п\п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф для прочих потребителей с 01.07.2016 г. по 31.12.2016
	Тариф для населения

	с 01.07.2016 по 31.12.2016г

	1.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	руб. за 1 куб.м
	247,30
	(с 1 человека 42,04 рублей)

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

       С.Ю.Бражников
                                                                            Приложение№2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
от _____________ № _______

Тарифы

На услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство» Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2016 год
	№п\п
	Наименование работ/услуг
	Единица измерения
	Отпускная цена (руб.)

	1
	Монтаж/демонтаж водопроводной сети из пластика
	1 монтаж
	1660,00

	2
	Монтаж/демонтаж водопроводной сети из чугуна
	1 монтаж
	1990,00

	3
	Вызов мастера
	1 вызов
	250,00

	4
	Пломбировка водомера
	1 ломбировка
	260,00

	5
	Замена квартирного счетчика
	1 замена
	190,00

	6
	Замена уличного счетчика
	1 замена
	280,00

	7
	Разработка технических условий на водоснабжение:

юридическим лицам,
	1 разработка
	1450,00

	физическим лицам.

	1280,00

	8
	Врезка в водопроводную сеть (в полиэтиленовую трубу)
	1 врезка
	1420,00

	9
	Отключение от водопроводной сети экскаватором,
	1 отключение
	2100,00

	без экскаватора

	1900,00

	10
	Установка счетчика (в квартире)
	1 установка
	585,00

	11
	Установка водомера (пластиковые трубы)
	1 установка
	1690,00

	12
	Установка водомера (металлические трубы)
	1 установка
	1780,00

	13
	Услуга трактора МТЗ 80
	1 час
	690,00

	14
	Установка досок объявлений
	1 стойка
	1180,00

	15
	Зачистка бордюров
	1 час
	1290,00

	16
	Зачистка снега на дороге
	1 км
	1490,00

	17
	Кошение триммером
	1 час
	410,00

	18
	Обрезка деревьев
	1 час
	960,00

	19
	Полив деревьев
	1 дерево
	35,00

	20
	Уборка стихийных свалок (сбор случайного мусора)
	1 час
	1290,00

	21
	Вывоз жидких бытовых отходов
	1 куб.м.
	184,80

Директор
МУП «Благоустройство»                                                                     В.В.Богумилов